**[Ad obiecta]:** 1. Ad illud ergo quod primo obicit dicendum quod, sicut patet ex praecedenti, istud praeceptum ordinat nos ad proximum solum, a quo trahimus originem et accipimus naturam, sicut sequentia ordinant ad proximum cum quo habemus communem naturam. Inde est quod in hoc praecepto, secundum propriam rationem, nunquam praecipitur nisi honor patris aut matris.

2. Ad illud vero quod obicit quod illud difficilius est, dicendum quod illud non facit ad propositum, quia non praecipitur hic honor quicumque, sed honor determinatus.

[Nr. 344] ARTICULUS II.

*Quare non praecipitur honor filii sicut honor patris.*

Item, quaeritur quare non praecipitur honor filii sicut honor patris.

Et ostenditur quod magis debuit praecipere:

1. Primo, ex hoc quod dicitur, II ad Cor. 12, 14: [512] *Patres debent thesaurizare filiis, nec debent filii parentibus thesaurizare*. Ergo magis debent parentes filiis necessaria ministrare quam e converso; sed honor est in ministratione necessariorum; ergo magis debet praecipere vel esse in praecepto honor filii quam patris.

2. Ad idem, super illud Matth. 19, dicit Chrysostomus: «Humor ascendit de radice ad ramos, sed a ramis ad radicem non flectitur; sic caritas de patribus ad filios, sed non revertitur ad illos». Ergo primum.

3. Item, magis tenemur ad melius; in successione autem filiorum salvatur esse divinum; unde Eccli. 30, 4: *Mortuus est pater eius, et quasi non est mortuus; similem enim sibi reliquit post se, scilicet filium*; in sustentatione autem parentum solum esse temporale vel particulare; magis ergo tenentur patres honorare filios in sustentando quam e converso; et si sic, tunc magis debuit esse in praecepto honor filiorum quam parentum.

die Würde des Ursprungs geehrt. Denn es ist in gewisser Weise so: So wie wir den Ursprung der Geburt vom menschlichen Vater haben, so haben wir den Ursprung des Seins vom göttlichen Vater durch die Schöpfung erhalten, damit das menschliche Herz in dem Ursprung, den es sieht, lernt, was es demjenigen Ursprung schuldet, von dem es ist und den es nicht sieht.<sup>1279</sup> Demnach wird also in dieser Vorschrift nur die Ehrung des Vaters und nicht des Nächsten vorgeschrieben. – Das ist zuzugestehen.

**[Zu den Einwänden]:** 1. Zu dem ersten Einwand ist zu sagen, dass, wie aus dem Vorhergehenden klar ist, diese Vorschrift uns nur auf den Nächsten hinordnet, von dem wir unseren Ursprung erhalten und unsere Natur empfangen, so wie die folgenden auf den Nächsten hinordnen, mit dem wir eine gemeinsame Natur haben.<sup>1280</sup> Daher kommt es, dass in dieser Vorschrift gemäß ihrer eigentlichen Bedeutung niemals eine Ehrung vorgeschrieben wird außer der von Vater und Mutter.